
 

                                      ２０２３年（令和５年）１０月２日 

 

３年生保護者の皆様へ 

福山市立幸千中学校 

校長  村上 啓二 
 
 

進路説明会のご案内 

 

 

  清秋の候，皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校教育活動にご支援ご協力

を頂きありがとうございます。 

  さて，今回の進路説明会では，入試の手続き（インターネット出願）等の説明をおこないます。何かとご

多用とは存じますが，保護者の方もぜひご参加いただきますようお願いいたします。 

 また，今回は，体育館にて生徒，保護者が同時に説明を聞く形にさせて頂きます。ご理解の程よろしくお

願いいたします。 

                        

 

１ 日 時        １０月２０日（金）１４：００～１４：５５ 

 

 

  ２ 場 所       福山市立幸千中学校 体育館 

           ※今年度は，会場のみでの実施とさせて頂きます。 

 

  ３ 日 程    １４：００～１４：５０ 進路についての説明 

                    １４：５０～１４：５５  質疑応答 

 

※説明会の資料については，１０月１９日（木)を配付予定としております。お子 

様より受け取りください。 

 

 

  ４ 内 容     （１）進路指導年間計画について 

（２）入試手続き（私立・公立インターネット出願等）と日程について 

            （３）私立高校の選抜方法について 

            （４）公立高校の選抜方法について 

            （５）幸千中学校の推薦基準について 

            （６）入試についての確認事項について 

             

 


